证券代码：300662        证券简称：科锐国际       公告编号：2025-035

北京科锐国际人力资源股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

1、被担保人名称：北京科锐国际人力资源股份有限公司（以下简称“公司”）

控股子公司英德仕(北京)人力资源服务有限公司（以下简称“安拓奥古”）。

2、本次担保属于 2025 年度预计担保范围内的担保事项，为公司 2025 年度

预计担保事项的进展。

3、本次担保金额及累计对外担保数量：本次为安拓奥古担保金额人民币壹

仟万元整。截至本公告日，公司及子公司累计对外担保为壹仟万元人民币（均为

公司及控股子公司为控股子公司向银行申请授信提供担保），占公司最近一期经

审计净资产的比例为 0.5071%。公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保。

4、本次担保无反担保。

5、本次被担保标的安拓奥古的资产负债率超过 70%，请投资者充分关注担

保风险。

一、担保情况概述

公司于 2025年 4月 24日召开第四届董事会第八次会议、第四届监事会第八

次会议，于 2025 年 5 月 23 日召开 2024 年年度股东会，审议通过了《关于公司

及控股子公司 2025 年度向银行申请综合授信额度及借款事项及担保额度并授权

董事会办理相关授信手续的议案》，同意公司及控股子公司 2025 年度计划向银

行申请合计总额不超过人民币 30 亿元的综合授信额度。综合授信内容包括但不

限于流动资金贷款、各类商业票据开立及贴现、项目贷款、银行保函、保理、银

行承兑汇票、开立信用证等综合授信业务（具体业务品种以相关银行审批为准）。

各银行具体授信额度、贷款利率、费用标准、授信期限等以公司及控股子公司与

银行最终协商签订的授信协议为准。

根据上述授信情况及公司实际资金需求，2025 年度公司拟向合并范围内的

部分子公司及控股子公司提供担保，担保的方式包括但不限于保证、抵押、质押

等，担保总额度不超过人民币 10 亿元。其中，对资产负债率低于 70%的子公司

提供担保额度 6亿元，对资产负债率高于 70%的子公司提供担保额度 4亿元。在

上述额度范围内，公司管理层可根据实际经营情况对子公司及控股子公司之间的

担保金额进行调剂。

上述综合授信额度及担保额度的申请期限为自 2024 年年度股东会审议通过

之日起至 2025 年年度股东会召开之日止，该授信额度及担保额度在授权期限内

可循环使用。

在此授信额度及担保额度范围内，公司将不再就每笔授信、借款及因此导致

的公司与控股子公司之间互相发生的担保事宜另行召开董事会、股东会。

公司授权董事长代表公司签署上述授信额度及担保额度内与授信及担保（包

括但不限于授信、借款、担保、抵押、融资等）相关的合同、协议、凭证等各项

法律文件，并可根据融资成本及各银行资信状况具体选择商业银行，申请授信相

关其他具体事宜由公司财务部负责组织实施和管理。

2025年 6月 25 日，公司与杭州银行股份有限公司北京中关村支行(以下简称

“杭州银行中关村支行”)签署了《保证合同》，为安拓奥古与杭州银行中关村

支行的融资事项提供连带责任保证有效期自 2025-06-24至 2026-06-23止。

鉴于公司对安拓奥古在控股权、经营管理、财务、投资、融资等方面均能有

效控制，具有充分掌握与监控被担保公司现金流向的能力，公司对安拓奥古担保

的财务风险处于公司有效的控制范围之内，且本次担保旨在满足安拓奥古经营需

要，故安拓奥古其他股东无需按出资比例提供同等担保或者反担保，安拓奥古也

将不提供反担保。

公司本次为安拓奥古向银行申请综合授信提供担保事项属于已审议通过的

担保事项范围，且担保金额在公司及控股子公司提供担保额度范围内，无需再次

提交公司董事会、股东会审议。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本情况

企业名称 英德仕(北京)人力资源服务有限公司

统一社会信用代码 911101050716608237

企业类型 有限责任公司(外商投资、非独资)

注册资本 102.1333万美元

成立日期 2013-08-12

法定代表人 普 莱 斯 . 罗 杰 . 麦 克 斯 韦 尔 (PRICE ROGER

MAXWELL)

注册地址 北京市朝阳区朝阳路 8号 4层 2单元 402

经营范围 许可项目:职业中介活动;劳务派遣服务。(依法须

经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

一般项目:人力资源服务(不含职业中介活动、劳务派

遣服务);软件外包服务;基于云平台的业务外包服务;

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广;劳务服务(不含劳务派遣);企业管理;企

业管理咨询;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服

务);市场营销策划。(除依法须经批准的项目外,凭营

业执照依法自主开展经营活动)(不得从事国家和本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

（二）被担保人股权结构：

股东名称 持股比例

北京科锐国际人力资源股份有限公司 51.00%

七 A安拓投资有限公司 44.10%

詹姆士•欧文•达灵顿 4.9%

合计 100.00%

（三）被担保人最近一年及一期的主要财务指标：

单位：人民币万元

项目/会计期间 2025年 3月 31日 2024 年 12 月 31 日

资产总额 1,801.64  1,775.72

负债总额 2,197.82  1,771.05

其中：银行贷款总额 0 479.93

流动负债总额 2,143.80  1,755.31

净资产 -396.18  4.67

资产负债率 121.99% 99.73%

项目/会计期间 2025年 1-3 月 2024 年度

营业收入 389.97  2,992.30

利润总额 -400.85  -854.82

净利润 -400.85  -630.00

注：上表中 2024年财务数据经审计，2025年一季度财务数据未经审计。

(四)资信情况

安拓奥古不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

1、保证人：北京科锐国际人力资源股份有限公司

2、债权人：杭州银行股份有限公司北京中关村支行

3、债务人：英德仕(北京)人力资源服务有限公司

4、被担保的主合同：债权人与债务人之间签署的《法人账户透支合同》

5、保证金额：人民币壹仟万元整

6、融资期限：自2025-06-24至2026-06-23止

7、保证方式：连带责任保证担保

8、担保期限：债务人履行期限届满之日起叁年

9、保证范围：主债权、利息(含复息、罚息、执行程序中迟延履行期间加倍部

分债务利息)、违约金、赔偿金以及乙方为收回贷款所产生的公证费、评估费拍卖费、

诉讼费用、律师代理费等全部费用。

四、担保的合理性和必要性

本次担保事项是为确保公司生产经营持续稳健发展，并结合目前公司业务情

况进行的预计，满足公司整体生产经营的实际需要，且被担保对象均为公司合并

报表范围内持续经营的子公司，担保风险总体可控。为满足业务发展和垫资需求，

公司计划通过银行贷款等方式筹集资金，确保资金来源的稳定性和合理性。在贷

款管理方面，公司将严格控制贷款规模，优化贷款结构，降低融资成本，并制定

清晰的还款计划，确保贷款资金的按时偿还。

五、担保风险及控制措施

公司将密切关注被担保公司的财务状况和经营动态，定期进行财务审查和风

险评估。一旦发现潜在风险，公司将及时启动预警机制，采取包括调整担保条件、

增加反担保措施或要求被担保公司提前还款等应对措施，确保风险可控。

公司将优化应收账款管理，定期跟踪应收账款的回收情况，缩短应收账款周

转周期，提高资金使用效率。同时，对逾期账款将采取法律手段进行催收，确保

资金及时回笼，减少因账款回收不畅导致的资金链紧张。且公司通过加强现金流

管理，优化资金调度和使用计划，确保经营活动现金流稳定。同时，将协助被担

保公司提升盈利能力，通过市场拓展和成本控制等手段，增强其造血能力，改善

被担保方财务状况。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司累计对外担保为1,000万元人民币（均为公司及控

股子公司为控股子公司向银行申请授信提供担保），占公司最近一期经审计净资产

的比例为0.5071%。公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保。

五、备查文件

1、公司与杭州银行中关村支行签署的《保证合同》；

2、安拓奥古与杭州银行中关村支行签署的《法人账户透支合同》；

特此公告。

                     北京科锐国际人力资源股份有限公司董事会

2025 年 6 月 25 日